
UCHWAŁA  Nr  XVII/…/25  

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz.1465 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz. U z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2025 r. podjęty uchwałą Nr XII/55/24 z dnia 19 grudnia 2024 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

zwiększa się o kwotę 50 642,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

zwiększa się o kwotę 5 811,31 zł 

3) W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 32 718,00 zł 

4) W Dziale 758 Różne rozliczenia 



rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 36 545,00 zł 

5) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów 

zwiększa się o kwotę 138,00 zł 

6) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)  

zwiększa się o kwotę 9 668,00 zł 

7) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 

paragrafie 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

zwiększa się o kwotę 2 370,77 zł 

8) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

paragrafie 2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

zwiększa się o kwotę 148,67 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 138 041,75 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy 

paragrafie 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 



publicznych  

zmniejsza się o kwotę 70 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)  

zmniejsza się o kwotę 161 160,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 231 160,00 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

paragrafie 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  
zwiększa się o kwotę 19 350,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 1 036,95 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 63,69 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  
zwiększa się o kwotę 9 650,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 2 367,36 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe  
zwiększa się o kwotę 250,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 35 917,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 628,00 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  
zwiększa się o kwotę 9 269,00 zł 



paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 349,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 50,00 zł 

4) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 8 468,75 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  87 399,75 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zmniejsza się o kwotę 70 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

zmniejsza się o kwotę 8 696,23 zł 

paragrafie 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 16 916,36 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

zmniejsza się o kwotę 628,83 zł 

paragrafie 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 180,33 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  

zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 6 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 



paragrafie 4260 Zakup energii  

zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  

zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 25 145,72 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

zmniejsza się o kwotę 6 234,91 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

paragrafie 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 11 715,62 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 180 518,00  zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i majątkowych: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
zmniejsza się o kwotę 10 412,91 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4190 Nagrody konkursowe  
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

2) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 10 412,91 zł 

paragrafie 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa dróg 
lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z kanalizacją 



deszczową w Szydłowie) 
zmniejsza się o kwotę 375 998,57 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa dróg 
lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z kanalizacją 
deszczową w Szydłowie) 
zwiększa się o kwotę 100 998,57 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Projekty dróg 
gminnych) 
zmniejsza się o kwotę 50 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa łącznika 
pomiędzy ulicą porcelitową i Betonową wraz z infrastrukturą 
techniczną) 
zwiększa się o kwotę 505 000,00 zł 

3) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (Wykup 
gruntów na cele inwestycyjne) 
zmniejsza się o kwotę 230 000,00 zł 

4) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozbudowa sieci 
wodociągowej w gminie Tułowice) 
zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Modernizacja 
Stacji Uzdatniania Wody w Tułowicach) 
zmniejsza się o kwotę 65 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Tułowicach) 
zmniejsza się o kwotę 1 947 757,52 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa i 
rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 1 947 757,52 zł 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rewitalizacja 
skweru w Tułowicach-zagospodarowanie terenu poprzez poprawę 
infrastruktury, wytyczenie traktów spacerowych, nasadzenia 
roślinności oraz poprawę retencji wody) 
zwiększa się o kwotę 65 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych (FS Ligota Tułowicka) 
zmniejsza się o kwotę 500,00 zł 

rozdziale 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 



paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Tułowicach) 
zmniejsza się o kwotę 3 190 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa i 
rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 3 190 000,00 zł 

5) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

rozdziale 92195 Pozostała działalność  

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Ligota Tułowicka) 
zwiększa się o kwotę 500,00 zł 

 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

6) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 8 817,00 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zmniejsza się o kwotę 8 817,00 zł 

rozdziale 80107 Świetlice szkolne 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zmniejsza się o kwotę 2 246,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 1 531,00 zł 

rozdziale 80195 Pozostała działalność 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 715,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 
majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco 
 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 30 095 994,13 zł 

 Zwiększenia 138 041,75  zł 

 Zmniejszenia  231 160,00  zł 



 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 30 002 875,88 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 10 060 134,65  zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 10 060 134,65 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 40 063 010,53 zł 

 PRZYCHODY 5 896 675,42 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 896 675,42 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 45 959 685,95 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 30 095 833,68 zł 

 Zwiększenia                            87 399,75  zł 

 Zmniejszenia 180 518,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 30 002 715,43 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 15 372 220,52 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 372 220,52 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 45 374 935,95 zł 

 ROZCHODY 584 750,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM                      45 959 685,95 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala  

 

 


